## Rome MCCCCXXI

Die secunda mensis julii in Tibure, Galserandus de Villanova<sup>3</sup>, archidiaconus Urgellen., receptus [fuit] in familiarem et referendarium domini nostri pape et juravit officium in forma, presentibus Simone de Novaria et Aymone Gerbasii decano Romiliaci, Gebennen. diocesis, et me Ludolpho Rوبرing.

Die secunda mensis septembris, Rodolphus alias Roletus Damdrenas<sup>4</sup>, subdiaconus Rothomagen. diocesis, receptus in familiarem domini nostri pape et clericum capelle sive cerimoniarum capelle palatii apostolici, juravit in forma, presentibus dominis Gomecio et F. Januarii infrascriptis.

fut en outre conseiller du roi de France Charles VII, *Gall. christ.*, VI, col. 357 à 361. Transféré à l'évêché de Verdun le 25 juillet 1423, il passe à celui de Béziers le 14 février 1424, EUBEL, I, pp. 390 et 138. Il meurt le 3 avril 1431, EUBEL, II, p. 107.

<sup>1</sup> Cfr. p. 45.

<sup>2</sup> Pierre Franchomme ancien secrétaire de Louis II d'Anjou fut également secrétaire d'Alexandre V et de Jean XXIII, HOFMANN, p. 108 n. 27. Il est encore cité comme chantre de la cathédrale de Paris en 1436, *Gall. christ.*, VII, col. 213.

<sup>3</sup> Galcerán de Villanova était en outre archidiacre de Cerdagne au diocèse d'Urgel, KATTERBACH, p. 15 n. 72.

<sup>4</sup> Rolet Damdrenas était en outre recteur de l'église paroissiale de Saint-Hilaire de Reims, chanoine de Metz, chanoine prébendé d'Arras, recteur de Savigny au diocèse d'Autun, BAIX, p. CCLI note 6. A la Curie il est nommé scribe de la Pénitencerie en 1423, HOFMANN, p. 123 n. 12, et il aurait été référendaire, KATTERBACH, p. 15 note 1.

Die secunda mensis septembris, dominus Vascus de Goszman, archidiaconus Toletan. <sup>1</sup>, fuit receptus in familiarem domini nostri pape et referendarium et juravit in forma, presentibus dominis Gomecio Gundisalvi clerico et F. Januarii notario camere.

49v

Rome MCCCCXXI

Die decima mensis septembris dominus Garsias Martini de Va-  
mondi, <sup>2</sup> archidiaconus de Regina in ecclesia Compostellan., receptus per dominum nostrum in familiarem et referendarium suum honoris, juravit in forma, salvo quod ipse dominus Garsias non exerceat ipsum officium sed habitu dumtaxat existat, et ita mandavit dominus Ludovicus vicecamerarius in presentibus annotari, presentibus dominis Guillelmo de Latinis de Prato, Benedicto de Guidalottis apostolice camere clericis et me Ludulpho Robring.

Eadem die dominus Garsias Lupi, canonicus Legionen., receptus in familiarem et acolitum domini nostri pape juravit in manibus prefati domini vicecamerarii, presentibus quibus supra et aliis quampluribus dicte camere apostolice.

Die XVII mensis novembris, Johannes Cizeslai de Wirola, canonicus Gneznen., receptus in acolitum domini nostri pape juravit in manibus domini in banco thesaurarie, presentibus quibus supra.

50r

Rome MCCCCXXII<sup>o</sup>

Die veneris VIII mensis januarii, reverendus pater dominus Zanonus de Castiliono <sup>3</sup>, apostolice sedis prothonotarius, fuit receptus in referendarium domini nostri pape et juravit in manibus domini,

<sup>1</sup> Cfr. KATTERBACH, p. 8.

<sup>2</sup> Garcia Martinez de Vaamonde, nommé évêque de Tuy, suffragant de Compostelle, le 26 août 1437, EUBEL, II, p. 258, fut transféré à Lugo le 6 avril 1440, *ibid.*, p. 180, puis à Orense le 10 novembre 1445, *ibid.*, p. 99, et de nouveau à Lugo le 27 mars 1447. Il meurt en avril 1447, *ibid.*, p. 181.

<sup>3</sup> Zenone da Castiglione, docteur *utriusque*, neveu du cardinal Branda da Castiglione, lui succéda sur le siège de Lisieux le 12 avril 1424, EUBEL, I, p. 304, et fut transféré à Bayeux le 29 janvier 1432, EUBEL, II, p. 101. Il meurt le 11 septembre 1459, *ibid.* Cfr. DHGE, XI, col. 1447 à 1450. Cet humaniste distingué fut l'un des juges, un peu méprisant, de Jeanne d'Arc, *Procès*, pp. 276 à 278.

presentibus dominis Paulo de Juvenacio et Benedicto de Guidalottis et pluribus clericis camere et me Johanne Comitibus <sup>1</sup>.

Die XIII dicti mensis januarii, venerabilis vir magister Guillelmus Breilleti <sup>2</sup>, archidiaconus de Media in ecclesia Nanneten., fuit similiter receptus in referendarium et juravit in manibus domini, presentibus dominis Aymone Gerbasii preposito Augusten. et Aymone de Chissiaci <sup>3</sup> priore de Cassiano ordinis sancti Augustini, Biterren. diocesis, et pluribus aliis.

M<sup>o</sup> CCCCCXXII<sup>o</sup>

50v

Die vicesima quarta dicti mensis januarii, XV indictione, reverendus in Christo pater dominus Petrus de Summaripa, (*blanc*), receptus in prothonotarium domini nostri pape et sedis apostolice juravit officium in forma, presentibus dominis Bartholomeo Dellante et Benedicto de Guidalottis de Perusio clericis et me Lughardo notario camere.

Dicta die XXIII<sup>a</sup> januarii, reverendus pater dominus Artongus de Capel <sup>4</sup>, decretorum doctor, thesaurarius ecclesie Hildesemen. fuit receptus in auditorem causarum sacri palatii apostolici et dicta die juravit in manibus reverendissimi domini Ludovici episcopi Magalonen. etc., vicecamerarii, qui illum roqueto, cappa et birreto investivit presentibus reverendo patre domino Hermanno Dwerger, pro-